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PROTOKÓŁ NR XXX/13 

z XXX zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego 

odbytej dnia 21 czerwca 2013 roku  

w Sali Konferencyjnej Centrum Administracyjnego do Obsługi  

Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych  w Świebodzinie, ul. Słoneczna 46. 

 

 

1. Otwarcie sesji. 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel o godzinie 10:00 otworzył i poprowadził XXX zwyczajną 

sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego IV kadencji. Powitał wszystkich radnych, Starostę 

Świebodzińskiego Zbigniewa Szumskiego, Wicestarostę Świebodzińskiego Jakuba 

Jareckiego, Skarbnika Powiatu Dorotę Karbowiak, Sekretarza Powiatu Świebodzińskiego 

Tomasza Olesiaka, Dyrektora Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych Lidię Gintowt-Listowską, Naczelników Wydziałów, pracowników 

Starostwa, przedstawicieli prasy oraz wszystkich pozostałych obecnych na dzisiejszej sesji. 

Dodał, że nad porządkiem prawnym dzisiejszej sesji czuwać będzie Pani Mecenas Bożena 

Długosz. Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że na stan 17 

radnych na sesji obecnych jest 16 radnych, w związku z tym Rada jest władna, aby 

podejmować prawomocne uchwały. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu. Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że porządek obrad został przesłany 

radnym wraz z zawiadomieniem w obowiązującym terminie. (Zawiadomienie stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu). Następnie zapytał, czy do tego porządku obrad są jakieś uwagi, 

lub propozycje zmian. 

 

Starosta Zbigniew Szumski - „W dniu dzisiejszym Zarząd podjął decyzję o wprowadzeniu i 

przedstawieniu do porządku obrad do Państwa akceptacji uchwały w sprawie przystąpienia 

Powiatu świebodzińskiego do realizacji projektu ogłoszonego przez Ministerstwo Rozwoju 

Regionalnego, a dotyczącego utworzenia obszaru funkcjonalnego. Wspólnie z Powiatem 

Sulęcińskim i Słubickim chcielibyśmy złożyć taki projekt wsparty też przez gminy tworzące 

te powiaty i chcemy podpisać porozumienie partnerskie w sprawie utworzenia Zachodniego 

Obszaru Funkcjonalnego Autostrady A2. O szczegółach powiem Państwu w momencie, kiedy 

będzie ta uchwała procedowana. Krótko rzecz biorąc trochę zależy nam na czasie z tego 

powodu, że dokumenty konkursowe składa się do miesiąca września. Teraz jest trochę czas 

wakacyjny i to, co można zrobić dzisiaj, to lepiej zrobić dzisiaj. Generalnie jest to próba 

wpasowania się w realia finansowe związane z nową interwencją Unijną. Pieniądze, z tego co 

słychać, nieco trudniejsze do wzięcia i wymagające kompleksowego podejścia do 

rozwiązywania problemów, a to, że akurat ta trasa A2 daje pewne nadzieje, przede wszystkim 

w sferze gospodarczej, dla tych wszystkich samorządów, które wzdłuż niej leżą, to nie ulega 

wątpliwości, ale póki co, to są nadzieje i te nadzieje trzeba zdiagnozować w postaci dobrego 

dokumentu strategicznego i na bazie tak przygotowanego materiału powalczyć o środki nie 

tylko dla samorządu, ale również i dla innych sfer gospodarczych, stąd ten projekt dzisiejszej 

uchwały.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są jeszcze inne uwagi i propozycje. 
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Więcej uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

propozycję wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przystąpienia 

Powiatu Świebodzińskiego do realizacji  projektu w ramach konkursu dotacji na działania 

wspierające jednostki  samorządu terytorialnego w zakresie planowania miejskich obszarów  

funkcjonalnych, organizowanego przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, Departament 

Programów Pomocowych i Pomocy Technicznej oraz podpisania porozumienia partnerskiego 

w sprawie utworzenia „Zachodniego Obszaru Funkcjonalnego Autostrady A2”. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 Radnych jednogłośnie (16za, 

0sprzeciw, 0wstrz) wyraziła zgodę na wprowadzenie do porządku obrad ww. projektu 

uchwały . 

 

Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poddał pod głosowanie porządek obrad wraz z 

wprowadzoną zmianą. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 Radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz) przyjęła następujący porządek obrad: 

1.Otwarcie Sesji. 

2.Przyjęcie porządku obrad. 

3.Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 342). 

4.Wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

5.Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 

Świebodzińskiego za 2012 rok: 

a) zapoznanie się z: 

- sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za 2012 rok (Druk Nr 

317); 

- sprawozdaniem finansowym Powiatu Świebodzińskiego za 2012 rok (Druk Nr 330); 

- opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Powiatu Świebodzińskiego za 2012 rok (Druk Nr 336); 

- informacją o stanie mienia komunalnego Powiatu Świebodzińskiego na dzień 31 grudnia 

2012 roku (Druk Nr 315); 

b) odczytanie opinii komisji stałych Rady Powiatu; 

c) dyskusja; 

d) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Powiatu Świebodzińskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2012 rok 

(Druk Nr 337). 

6. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium: 

a) zapoznanie się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej; 

b) zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o wniosku 

Komisji Rewizyjnej (Druk Nr 339); 

c) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Świebodzińskiego (Druk 

Nr 338). 

7. Informacja na temat przygotowania szkół ponadgimnazjalnych do rozpoczęcia roku 

szkolnego. 

8. Podjęcie uchwał: 

1/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2013 (Druk Nr 

340); 

2/w sprawie zmian w uchwalonej wieloletniej prognozie finansowej Powiatu 

Świebodzińskiego na lata 2013-2020 (Druk Nr 341); 
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3/w sprawie przystąpienia Powiatu Świebodzińskiego do realizacji  projektu w ramach 

konkursu dotacji na działania wspierające jednostki  samorządu terytorialnego w zakresie 

planowania miejskich obszarów  funkcjonalnych, organizowanego przez Ministerstwo 

Rozwoju Regionalnego, Departament Programów Pomocowych i Pomocy Technicznej oraz 

podpisania porozumienia partnerskiego w sprawie utworzenia „Zachodniego Obszaru 

Funkcjonalnego Autostrady A2”. 

9.Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

10.Przyjęcie protokołu obrad z sesji Rady Powiatu w dniu 22.05.2013r.  

11.Oświadczenia radnych. 

12.Sprawy różne. 

13.Zamknięcie Sesji. 

 

Ad.3 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że informację z działalności 

Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 342) radni otrzymali wraz 

zawiadomieniem. (Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.) Następnie poprosił 

Starostę o uzupełnienie tej informacji. 

 

Starosta Zbigniew Szumski - „Jedną rzecz koniecznie trzeba uzupełnić, dlatego że chciałem 

Państwu przedstawić nowego Naczelnika Wydziału Dróg Panią Olgę Gałązkę. Powiem tak, 

że te rzeczy, które Państwu przedstawiliśmy, to proponuję na zasadzie pytań do ewentualnego 

uzupełnienia z mojej strony, natomiast z rzeczy dodatkowych to chciałem poinformować, że 

właśnie pani Olga Gałązka dostała wszelkie upoważnienia do tego, żeby w moim imieniu 

podpisywać dokumenty i wydawanie decyzji. Także po ostatnich 3 miesiącach z chęcią 

pozbędę się tej kompetencji. Następna sprawa to jest  taka, że zostały przeprowadzone 

konkursy na dwóch dyrektorów naszych jednostek. Został rozstrzygnięty konkurs na 

dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej i dyrektorem została wybrana pani 

Agnieszka Żyła, natomiast nierozstrzygnięty został konkurs na dyrektora Szkolnego 

Schroniska Młodzieżowego. Nie został rozstrzygnięty ze względów proceduralnych, o 

uzupełnienie poproszę przewodniczącego komisji.” 

 

O godz. 10.10 na sale obrad przybyła radna Elżbieta Bezak. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Tak się złożyło, że byłem przewodniczącym komisji do 

spraw wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora Szkolnego Schroniska Młodzieżowego 

w Świebodzinie. Komisja składała się z 5 osób, trzy osoby to przedstawiciele organu 

prowadzącego, dwie osoby Kuratora. Skład 5-osobowy. W czasie obrad tej komisji wyszły 

takie sprawy, że Pan Burnos, bo tylko jedna kandydatura była, przy obecnym stanie jego 

dokumentów, które mógł złożyć, nie byłby w stanie w pełni pełnić obowiązków dyrektora 

SSM w Świebodzinie, a to dlatego, że SSM jest w ewidencji Kuratora i jest tam wymagany 

nadzór pedagogiczny, Pan Burnos, który pełnił przez ostatnie 10 lat to stanowisko, nie ma 

takich uprawnień, a zatem zachodziłaby konieczność zatrudnienia albo zastępcy, albo kogoś, 

kto takie uprawnienia ma. W związku z tym pewnie niektórzy członkowie komisji nie chcieli 

decydować i tego konkursu kończyć z uwagi na to, żeby dać Zarządowi wolną rękę w tej 

kwestii, gdyż wiąże się to z dodatkowymi wydatkami finansowymi. To tyle, jeśli by były 

pytania, to służę uprzejmie.” 

 

Starosta Zbigniew Szumski - „W zasadzie w tej sytuacji to trafi na najbliższy Zarząd i 

prawdopodobnie wszystko na to wskazuje, nastąpi powierzenie pełnienia obowiązków, bo 
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negatywnych głosów ze strony komisji i również ze strony Zarządu nie było do tej pory, jeżeli 

chodzi o tą kandydaturę, natomiast tą sprawę nadzoru pedagogicznego trzeba będzie 

rozwiązać w możliwy sposób. Powierzenie nastąpi na zasadzie kontraktu managerskiego, czy 

dyrektora pełniącego funkcję managera, natomiast ten nadzór pedagogiczny, który wiecie 

Państwo jak w ograniczonym zakresie w Schronisku Młodzieżowym jest potrzebny, zostanie 

rozwiązany w inny sposób. Zarząd również przedstawi dzisiaj zmienioną nieco wersję o 

autopoprawkę uchwały budżetowej na bieżący rok. Chodzi tutaj o zwiększenie dochodów, 

zwiększenie wydatków, taka najbardziej zasadnicza rzecz to chcemy wyasygnować pewne 

pieniądze na poczynienie koniecznych prac jeszcze dodatkowych w obiekcie szkolnym na ul. 

Żaków, ale o tym będę mówił w odpowiednim momencie na dzisiejszej sesji. Także jeżeli 

macie Państwo jakieś pytania do materiału, który został dostarczony w tej zasadniczej części 

informacji z prac Zarządu, to proszę bardzo.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Czy w punkcie 3 są pytania? Bardzo proszę Radna 

Urszula Miara.” 

 

Radna Urszula Miara - „Mieliśmy kontrolę Starostwa, kontrolę ze strony wojskowości, więc 

jeśli chodzi o zarząd centralny, jak ta kontrola wypadła, czy możemy się dowiedzieć?” 

 

Starosta Zbigniew Szymski - „W zasadzie teraz nie chciałbym przekroczyć swoich uprawnień. 

Kontrola była porządna, bo to był element kontroli całego województwa i u nas takie dosyć 

spektakularne działania miały miejsce łącznie z ewakuacją do zapasowego miejsca 

kierowania w Świebodzinie. Dziwna sytuacja, bo 2-3 dni temu Wicestarosta dostał 

propozycję, żeby w ogóle tam przenieść Starostwo. Ja nie mogę mówić gdzie, bo to jest 

poufne. W każdym razie udało się to dosyć dobrze, muszę pochwalić naczelnika zarządzania 

kryzysowego, bo akurat w tych sprawach jest to człowiek, który bardzo dobrze się realizuje 

pod względem zawodowym i w przeciągu 3-4 godzin udało się to wszystko przeprowadzić. 

Wstępna ocena jest pozytywna i ona jest wyrażana w skali województwa, natomiast danych 

konkretnych dotyczących nas bezpośrednio jeszcze nie mamy, także nie mogę niczego 

przedstawić.” 

 

Radna Urszula Miara - „A wiem, że w innych powiatach nie za koniecznie dobrze to 

wypadło.” 

 

Więcej pytań nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady przeszedł do punktu 4.  

 

Ad.4 
Radna Urszula Miara -  „Zgłaszam interpelację w sprawie poprawy funkcjonalności i estetyki 

wiaduktu na ul. Kolejowa - Sulechowska, bo w zasadzie nie umiałam usytuować tego 

wiaduktu. Wnoszę o możliwie szybką naprawę jezdni i chodników na wiadukcie, należy także 

niezwłocznie poprawić estetykę wiaduktu poprzez pomalowanie skorodowanych metalowych 

elementów tego mostu. Uzasadnienie jest takie, że wielu turystów odwiedza nasze miasto i 

przemieszcza się przez ten wiadukt i jego obecny stan psuje wizerunek miasta. Po za tym 

uważam, że tam też należy się zastanowić nad bezpieczeństwem na tym moście, gdyż na 

jezdni są muldy, chodnik jest nierówny. Jeżeli w tym roku nie znajdą się środki, to od razu 

składam do inwestycji drogowych na rok przyszły wniosek. Dziękuję bardzo.” 
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Radny Jarosław Wendorff - „Moje interpelacje dotyczą ul. Konarskiego. To jest ta brukówka 

koło pana D., tam jest taki bar, tam gdzie mieliśmy tą awarię. Wniosek mój jest taki, żeby w 

połowie tej drogi postawić ławkę. Tak samo dwie ławki potrzebne są na ul. Łukowej, która 

tam w lewo odchodzi. Tam wcześniej były ławki, przed zrobieniem tego chodnika były ławki, 

ale w tej chwili one zniknęły. Ludzie, którzy z Widoku idą do Biedronki potrzebują tego 

odpoczynku, żeby sobie przysiąść. Teraz drugi temat. Na naszym Boisku ,,Orlik” 

piłkochwyty są porozwalane. Jeden z mieszkańców mówił, że one zbyt szybko się                   

zepsuły. Być może uda się uzyskać jeszcze w formie gwarancji naprawy tych kilku 

piłkochwytów, żeby doprowadzić do właściwego stanu technicznego. Dziękuję.” 

 

Radny Kazimierz Krajczyński - „Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Ja w imieniu 

mieszkańców Sieniawy wnioskuję, żeby tą brakującą część chodnika w tym roku 

dokończono. 2 tygodnie temu uczestniczyłem z Panem Wicestarostą w festynie i Pan Wójt się 

zobowiązał, że dopłaci 20%. Ja myślę, że na pewno będzie można coś więcej od niego 

wyciągnąć. Jest deklaracja od Pana Wójta, że dopłaci. Uzasadniając ten wniosek wyjaśniam, 

że lipiec, sierpień to jest lato, ale od 1 września rusza eksploatacja kopalni węgla brunatnego, 

który będą wozić takie duże sztajery i tam naprawdę jest mało miejsca, a w miejscowości 

Kopalnia mieszka niestety 500 osób. Także to jest bardzo pilne. Mamy deklaracje Pana 

Wójta, także Pan Starosta może jeszcze coś wyciągnąć. Dziękuję.” 

 

Radny Bogusław Motowidełko - „Wnoszę interpelację w sprawie wykonania miejsca do 

parkowania z jednoczesnym umiejscowieniem tam na stałe kosza na śmieci przy skręcie z 

drogi NR 32, jak dobrze pamiętam, w stronę Rudgerzowic. Jest to często uczęszczane miejsce 

przede wszystkim przez mieszkańców Rudgerzowic i Chociul, ale oni tam się najczęściej nie 

zatrzymują, bo w większości tam się zatrzymują turyści i inni przejeżdżający tą drogą  

obywatele. Wybrali sobie to miejsce do tego, aby robić sobie tam przerwę. Rzeczywiście po 

tych różnych wizjach lokalnych to miejsce staje się takim złym przybytkiem. Śmietnik się 

robi, mówię w tym sensie śmietnik, że nie dba się o to miejsce. Jest to też i sprawa dotycząca 

samego śmietnika. Już dwukrotnie te śmietniki były stawiane, ale je ukradziono, dlatego 

wniosek jest o montaż takiego na stałe, który nie mógłby ulegać przemieszczeniom, a 

ponieważ jest to miejsce w pasie drogowym drogi powiatowej, to sprawa nas dotyczy. 

Informuję też, że jest to kolejna interpelacja w sprawie. Myślę, że biorąc pod uwagę czas 

przebiegający od poprzednich wniosków, warto tą kwestię w obecnym czasie rozwiązać. 

Dziękuję bardzo.” 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Szymon Pyrcz - „Mieszkańcy ul. Ogrodowej szczególnie i 

młodzież z Gimnazjum Nr 1 prosi, aby namalować pasy na ul. Łużyckiej naprzeciw wjazdu 

na targowicę. Wszyscy przechodzący ze szkoły idą prosto, pas jest przed byłą komendą 

policji, 50m dalej, ale wszyscy przechodzą przez tą jezdnię. Policja już na to nie reaguje, nie 

wydaje mandatów. Ostatnio i mnie chcieli dać mandat, bo przechodziłem prosto. Chciałem to 

jakoś załatwić, żeby były pasy normalnie, o ile jest możliwość. Kiedyś tam może być 

tragicznie, bo przechodzą osoby starsze z pakunkami. Jest to problem. Dziękuję.” 

 

Radny Mirosław Algierski - „Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Kolego Motowidełko! 

W tej sprawie, o której radny Motowidełko mówił dzwonił kilka razy sołtys Wisz i prosił o 

interpelację. Ja bym chciał może inaczej tą sprawę załatwić. Ja bym proponował w ogóle 

jakby Pan Starosta miał w przyszłym tygodniu pół godziny czasu, żebyśmy się spotkali i o 

drogach porozmawiali. Bo interpelacja interpelacją, ale uważam, że tok widzenia i pewne 

rzeczy, żeby załatwiać wspólnie, to chciałbym, żeby to robić, bo są oferty na ulicę Łużycką, 
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są na budowę chodnika w Ługowie, są różne oferty, ale żebyśmy mieli to skonsolidowane i 

żebyśmy wiedzieli co robić. Jakby Pan Starosta znalazł w przyszłym tygodniu godzinę, czy 

pół godziny czasu i byłby kolega Motowidełko i moglibyśmy usiąść i porozmawiać, bo 

faktycznie sołtys wskazywał, że od trzech lat wnioskuje, wnioskuje, wnioskuje. Ja rozumiem, 

sprawa nie jest zamknięta, musimy podjąć jakąś decyzję, żeby to było zakończone, nie dzisiaj, 

nie w tej chwili, ale żeby to było zakończone pozytywnie. Druga sprawa, jakby Pan Starosta 

albo Naczelnik Wydziału mógł przedstawić krótką informację o aktualnym przebiegu prac 

przy rozbiórce, tworzeniu i budowie nowego przepustu przy ul. Konarskiego - Łukowa, co 

tam było. Czy tam było opon 15, czy 20, czy tam była bomba, czy tam była mina? Różne 

plotki krążą po mieście. Dlatego byłoby dobrze, gdybyśmy na koniec usłyszeli co tam było 

faktycznie, co w czasie prac rozbiórkowych i teraz budowlanych było, na co natrafili. Druga 

sprawa. Rozpoczęliśmy malowanie pasów na przejściach dla pieszych, zauważyłem to 

wczoraj jadąc po mieście, także prace są kontynuowane. Mam nadzieję, że będą jeszcze 

kontynuowane kierunki jazdy, kierunki ruchu na jezdniach. Byłoby dobrze, żeby środek i 

przerywane linie odgradzające pasy ruchu też realizować, bo sezon turystyczny, sezon 

odpoczynku i przyjazdów do Świebodzina już się zbliża. To tyle, dziękuję.” 

 

Radny Jarosław Wendorff - Mam jeszcze jedną interpelację poprzez Pana Starostę  do 

Komendanta Policji. Problem jest tego typu, że byłem na policji w charakterze świadka i w 

pokoju przesłuchań, są 3 takie pokoje, okna się nie otwierają. Problem jest tego typu, że Ci 

policjanci, którzy tam pracują jak trafią na ludzi, którzy 2 miesiące się nie myli, to jest 

tragedia i należy im współczuć. Tam ledwo można było wysiedzieć. Nie ma wentylacji. Może 

to jest rozwiązanie, które ma zapobiegać temu, żeby ktoś nie uciekł z tego pokoju przesłuchań 

dlatego nie ma okien. Trzeba znaleźć jakieś rozwiązanie napowietrzenia. Z drugiej strony Ci 

Panowie nie mogą nawet drzwi otwierać, bo jest tajemnica danych osobowych. Także dla 

nich to jest wielka udręka, tam jest jeden pokój 316 w którym byłem, 3 pokoje obok siebie. 

Powiem szczerze, że byłem pół godziny i idzie tam wyzionąć ducha. Dobrze by było, gdyby 

Pan Komendant się temu przyjrzał i mógł coś zaradzić.” 

 

Radny Marcin Minta - „Ja mam tylko krótkie zapytanie. Jaki jest średni czas oczekiwania 

naszych mieszkańców w Wydziale Komunikacji i jaka liczba klientów jest obsługiwana w 

ciągu jednego dnia pracy tego Wydziału?” 

 

Radna Alicja Hoppen-Anyszko - „Jechałam ostatnio ścieżką rowerową Lubogóra - 

Świebodzin i na wysokości samego Świebodzina ścieżka jest tak zarośnięta, że już tylko pół 

metra przejazdu jest. Gmina Świebodzin wykosiła pobocza, ale sama ścieżka, tam gdzie jest 

polbruk, tam trawa zaczyna już podnosić kostkę. W Lubogórze jest elegancko, natomiast w 

samym Świebodzinie jest generalnie dramatyczna ta ścieżka. Nie mówię już o tym, że nie ma 

zjazdów i podjazdów.” 

 

Radna Urszula Miara - „Korzystając z obecności pani Naczelnik wnoszę taką prośbę o 

namalowanie pasów przejścia dla pieszych na ul. Świerczewskiego między przystankami, 

albo w pobliżu. Jednocześnie bardzo dziękuję za dokonanie mojej interpelacji, jeśli chodzi o 

pasy przy bramie cmentarnej. Zostało to zrobione zgodnie z inżynierią, z głową, z pomysłem i 

jeszcze dokonano konsultacji w między czasie przy wykonywaniu tych prac. Proszę jeszcze 

przeanalizować możliwość przeniesienia znaku drogowego na parkingu przy Kościele Św. 

Michała, ponieważ jeden ze znaków znajduje się na terenie parkingu i niedzielni kierowcy co 

chwilę w ten znak wjeżdżają. Dziękuję bardzo.” 
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Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że w punkcie tym mogą zabierać głos 

także pozostałe osoby obecne na dzisiejszej sesji. Więcej pytań nie zgłoszono. Wobec tego 

Przewodniczący Rady przeszedł do punktu 5. 

 

Ad.5  

Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego 

za 2012 rok: 

a) zapoznanie się z: 

- sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za 2012 rok (Druk Nr 

317); 

- sprawozdaniem finansowym Powiatu Świebodzińskiego za 2012 rok (Druk Nr 330); 

- opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Powiatu Świebodzińskiego za 2012 rok (Druk Nr 336); 

- informacją o stanie mienia komunalnego Powiatu Świebodzińskiego na dzień 31 grudnia 

2012 roku (Druk Nr 315); 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że sprawozdanie z wykonania budżetu 

Powiatu Świebodzińskiego za rok 2012 (Druk Nr 317) Radni otrzymali w stosownym 

terminie i było ono przedmiotem obrad poszczególnych komisji stałych Powiatu 

Świebodzińskiego. (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu) Następnie 

Przewodniczący Rady  udzielił głosu Panu Staroście. 

 

Starosta Zbigniew Szumski - „Szanowni Państwo! Dosyć szczegółowe materiały 

przygotowane przez Panią Skarbnik otrzymaliście, także ja sobie pozwolę odnieść się do 

realizacji budżetu na takim poziomie w dosyć sporej ogólności, natomiast jeżeli będą pytania 

dotyczące konkretnych rzeczy, to oczywiście służę odpowiedzią. Zeszłoroczny budżet był 

budżetem realizowanym mimo wszystko na nieco mniejszym poziomie ryzyka, niż to było w 

latach poprzednich. Pamiętacie Państwo, że był taki rok, gdzie tak naprawdę na szali 

postawiliśmy dochody rzędu milionów złotych z potencjalnej sprzedaży nieruchomości 

szpitala i tak naprawdę ja cały czas wspominam to pytanie Pani Basi Łyszczyk, co będzie, jak 

nie sprzedamy za te 10 mln szpitala. Wiadomo, z Panią Skarbnik mieliśmy jakiś tam plan B, 

tylko plan B na 10 mln, to byłby bardzo trudny do realizacji, ale czasami trzeba podejmować 

to ryzyko. W roku ubiegłym największe obszary ryzyka, to kwestia dochodów. Tak naprawdę 

do końca nie wiadomo jak to jest z tym naszym życiem gospodarczym. Są dobre sygnały, są 

złe sygnały a dla nas tak naprawdę czynnikiem miarodajnym jest to, jak wyglądają przychody 

z naszych udziałów podatkowych i w sumie zarówno w tej sferze podatku od osób fizycznych 

jak i właśnie też od przedsiębiorców dziury nie było, także nie trzeba było podejmować 

jakichś drastycznych weryfikacji budżetowych. Zeszły rok również dobry był pod tym 

względem, że sporo pieniędzy za zrealizowane projekty unijne spłynęło. Zarówno za 

modernizację Warsztatów jak i za Skąpe – Łąkie, także to były te bardzo konkretne pieniądze, 

które można było wykorzystać na różne inne działania. Jeżeli chodzi o kwestię dochodów, to 

dobrze wypadły sprawy sporych pieniędzy, które z opłaty komunikacyjnej mamy i właśnie z 

tej sfery dobrze wypadły kwestie geodezji. Można stwierdzić, że ten rok, jeżeli chodzi o 

kwestię dochodów był spokojny. Udały się też mimo wszystko te pierwsze sprzedaże, które 

robiliśmy, bo to pierwsze pieniądze za działki na ul. Łużyckiej spłynęły i na końcu, tak trochę 

z rozterkami pozbyliśmy ośrodka w Łagowie, ale skoro przyjęta jest taka zasada, że nie 

będziemy prowadzić działalności gospodarczej tam, gdzie może ją prowadzić ktoś inny i 

rzeczywiście przedsiębiorcy mogą w ten sposób tworzyć miejsca pracy, a my jako samorząd 

się nie pojawiamy. Dużą zagadką w roku ubiegłym były kwestie oświatowe i chyba Państwo 
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czujecie, szczególnie ci radni, którzy są po raz kolejny są radnymi w powiecie, że ta kadencja 

jest nieco inna niż poprzednia. Nie ma tych znaczących pieniędzy inwestycyjnych, 

zewnętrznych Unijnych, jedyna dobra sprawa jeszcze funkcjonująca to „Schetynówki”. 

Zeszły rok, przypominam to również zakończenie tego traktu komunikacyjnego w 

Boryszynie, tu akurat rezerwa ministra infrastruktury zafunkcjonowała, w tym roku z tej 

rezerwy nic nie dostaliśmy, żaden powiat nic nie dostał, bo wszystko poszło na mosty. I w 

sumie się nie dziwię, mamy parę mostów i jaki to jest problem, a ostatnio rozmawiałem ze 

Starostą z Jędrzychowa, który ma pod swoją opieką 300 mostów w powiecie porównywalnym 

z naszym. Także trzeba to przyjąć do wiadomości, że ta sprawa tak wygląda. Ta kadencja to 

restrukturyzacja, układamy tą naszą strukturę mam nadzieję w sposób bardziej racjonalny i 

taki, który zaprocentuje finansowo w latach następnych, bo każda restrukturyzacja w 

momencie jej przeprowadzenia nie powoduje niwelacji kosztów, czasami wręcz pewne 

działania dodatkowe jednorazowe koszty wywołuje. Największy sukces będzie dzisiaj 

skwitowany i to jest też to ryzyko, które ponosiliśmy, a na które Państwo się zgodzili. W 

momencie, kiedy w zeszłym roku uchwalaliśmy budżet, to tak naprawdę pieniądze z 

Ministerstwa Pracy na sfinansowanie drugiego etapu budowy Rodzinkowych Domów 

Dziecka to były pieniądze wirtualne. Tych pieniędzy nie było, Państwo się zdecydowaliście 

zgadzając się na taki nieco ryzykowny budżet, a przypomnę, że to mogła być dziura spora, 

ponad milionowa. Udało się w ciągu roku te pieniądze pozyskać i tą inwestycję zakończyć. 

Jeżeli chodzi o kwestie oświatowe, to zeszły rok zasadnicza reforma struktury szkolnictwa. W 

tym roku pojawiają się już znaczące modernizacje i myślę, że ten najtrudniejszy okres mamy 

już za sobą, aczkolwiek oświata, jeżeli chodzi o globalne zasady finansowania i z racji 

przepływu środków finansowych i takiego trochę odłożonego w czasie skutku finansowego 

tego, co się dzieje w sferze demograficznej w szkołach, stanowi cały czas dla powiatu 

zagrożenie. Gminy dawno się z tym już pogodziły, że dopłacają po kilka czy po kilkanaście 

milionów złotych. Dla nas to przed 4-5 latami nie było konieczne, przed 9 latami temu to 

jeszcze zabieraliśmy pieniądze z subwencji oświatowej, w tym momencie i tegoroczny i 

zeszłoroczny budżet, to jest bardzo ostra i restrykcyjna z naszej strony, ze strony Zarządu 

polityka dotycząca szkół i tu niestety musimy cisnąć i te wydatki racjonalizować. Był płacz i 

zgrzytanie zębami, jeśli chodzi o początku roku ubiegłego jeżeli chodzi o Domy Pomocy 

Społecznej. Okazało się, że w przeciągu roku można było wygospodarować najpierw w 

samych budżetach DPS podwyżki dla pracowników i potem się okazało o dziwo, że im 

jeszcze pieniędzy starczyło do końca roku. Jedyna interwencja finansowa, która musiała 

zostać podjęta to w miesiącu listopadzie albo grudniu trzeba było do tej oświaty dołożyć 

około 1mln zł. Pięta Achillesowa powiatu, to oczywiście są drogi. Państwo zdajecie sobie 

sprawę, że w pewnej sferze społecznej, czyli opieki nad dziećmi osieroconymi, kwestie 

poukładania oświaty, to wszystko można racjonalizować i fajnie próbować mądrze układać, 

natomiast jeżeli chodzi o drogi, to tu jest temat jasny, prosty i klarowny. Jest pieniądz, to się 

robi, nie ma pieniądza, to się nie robi. Tu jedyne, co można poprawić i z czym oczywiście 

wiążemy nadzieje po wyborze nowego naczelnika, to jest kwestia racjonalnego i efektywnego 

zarządzania tą materią i w ramach tych środków, które posiadamy. Natomiast kwestie 

inwestycyjne, kwestie większych modernizacji, to tak jak mówię, zostały nam tylko i 

wyłącznie „Schetynówki”. Powiem tak - nad tym wszystkim, co się w bieżącym zarządzaniu 

finansami działo w roku ubiegłym wisi tak naprawdę to, co się wydarzy w listopadzie tego 

roku, czyli wejście w życie już wszystkich przepisów dotyczących nowej ustawy o finansach 

publicznych. Tej, która odchodzi od progów zadłużeniowych 60% i 15% rocznej spłaty 

zadłużenia, a wprowadza indywidualny wskaźnik zadłużenia, który będzie bazował na 

realizacjach budżetu w trzech poprzednich latach. Przedwczoraj miałem okazję uczestniczyć 

w spotkaniu z wiceminister Dorotą Wasążnik, która jest odpowiedzialna w Ministerstwie 
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Finansów za samorządy i generalnie poczucie w Ministerstwie Finansów i optymizm jest 

bardzo duży, bo w oparciu o te dane, które przedstawiły samorządy, to są tylko trzy powiaty 

w Polsce i około 125 gmin, które nie będą miały szansy uchwalić budżetu na 2014 rok. Tam 

około 20-30 samorządów powiatowych jest zagrożonych.  Oczywiście są to dane, które 

zostały przygotowane w oparciu o to, jak samorządy przedstawiają sytuację swoją do 

Regionalnych Izb Obrachunkowych. Wiadomo, że trudno i my staraliśmy się tłumaczyć jako 

Starostowie, że te dane są często robione w ten sposób, żeby mieć możliwość przyjęcia 

budżetu, a szczególnie w przypadku wieloletnich prognoz finansowych, są to dane bardzo 

często wirtualne, które tworzą pewne sytuacje finansowe po to na przykład, żeby móc 

skonsolidować kredyty, czy żeby nowe kredyty wziąć. W moim przekonaniu sytuacja jest 

mimo wszystko niebezpieczna i trzeba by spokojnie rzeczywiście do przyszłorocznego 

budżetu się przymierzyć, uchwalić go, żeby nie było problemów z Regionalną Izbą 

Obrachunkową. Ja mam nadzieję, że to, co zrobiliśmy w 2008 czy 2009 roku, wtedy kiedy 

obligacje były emitowane, została wynajęta firma przygotowująca nam tą emisję i wtedy 

myśmy się oparli o pewne wskaźniki realne, które umożliwiły nam emisję tych obligacji. 

Wtedy też było przymierzanie się do wejścia w życie tej ustawy. Mam przekonanie, że w 

wielu przypadkach wieloletnie prognozy finansowe w samorządach są czysto iluzoryczne. 

Mam nadzieję, że my tutaj za dużo nie nakombinowali z pewnymi rzeczami. Powiem tylko 

jedną rzecz, że przewiduje się na samorządy powiatowe, żeby móc uchwalić budżety, żeby 

zaciągać kredyty w skali globalnej, wskazują potencjalne dochody majątkowe w latach 

następnych. Biorą sobie kredyt pokazują w WPF, że w 2016 będą miały jakieś dochody 

majątkowe ze sprzedaży. Z kim się nie rozmawia, z jakim Starostą, to mówi, że co mieli do 

wyprzedania, to już prawie wyprzedali. A sytuacja zrobiła się taka, że za 3-4 lata dochody 

majątkowe w skali kraju powiatów mają wzrosnąć w stosunku do tych, które teraz są 9-

krotnie, czyli to jest jedna w moim przekonaniu, nadmuchana bańka. Taki odłożony wyrok w 

czasie. Także wydaje mi się, że w miarę spokojnie i w miarę własnych możliwości 

zrealizowaliśmy ten zeszłoroczny budżet. Wiem, że nie wszystkie postulaty Państwa, plany i 

zamierzenia, też i mieszkańców, z którymi na co dzień rozmawiacie, zostały spełnione, ale 

mimo wszystko budżet składa się z pieniędzy, pieniądz to jest wartość akurat dobra, bo 

policzalna. Ona nie jest polityczna, albo się ją ma, albo się jej nie ma. Staramy się realnie 

działać zarówno w ramach bieżącego budżetu, jak i w ramach tych prognoz na następne lata. 

Także to tyle, jeżeli chodzi o wstęp z mojej strony.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zaproponował, aby ewentualne pytania do sprawozdania z 

wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za 2012 zadawać w ppkt. C, czyli dyskusja. 

Następnie stwierdził, że Radni zapoznali się ze sprawozdaniem zawartym w Druku Nr 317 

dotyczącym wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za 2012 rok.  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel przeszedł do następnego podpunktu tj. zapoznania się ze 

sprawozdaniem finansowym Powiatu Świebodzińskiego za 2012 rok (Druk Nr 330). 

(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu) Dodał, że sprawozdanie to Radni  

otrzymali w stosownym terminie i było ono przedmiotem obrad wszystkich komisji stałych 

Powiatu Świebodzińskiego. Zapytał, czy do tego sprawozdania są jeszcze jakieś dodatkowe 

pytania. Pytań nie było, w związku z tym Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni 

zapoznali się ze sprawozdaniem finansowym Powiatu świebodzińskiego za rok 2012 i 

przeszedł do kolejnego podpunktu tj. zapoznanie się opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Zielonej Górze o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za 2012 

rok (Druk Nr 336). 
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Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poprosił Skarbnika Powiatu o przedstawienie tej opinii.  

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowiak odczytała uchwałę Nr 228/2013 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 24.04.2013r. o sprawozdaniu z 

wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za 2012 rok (Druk 336) zgodnie z  

załącznikiem nr 7 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel podziękował Pani Skarbnik za odczytanie opinii i 

przeszedł do kolejnego podpunktu tj. zapoznania się z informacją o stanie mienia 

komunalnego Powiatu Świebodzińskiego za rok 2012 na dzień 31 grudnia 2012 roku (Druk 

Nr 315). (Informacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu) Wyjaśnił, że Zarząd Powiatu złożył 

tą informację do zapoznania się w ustawowym terminie i była ona przedmiotem obrad 

Komisji stałych. Nie zgłoszono żadnych pytań do przedstawionej informacji.  

 

Po wyczerpaniu podpunktu a) Przewodniczący Rady przeszedł do podpunktu b). 

 

b) odczytanie opinii komisji stałych Rady Powiatu; 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poprosił poszczególnych Przewodniczących Komisji 

stałych o odczytanie opinii. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kazimierz Krajczyński odczytał pozytywną opinię 

komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 28.05.2013r. zgodnie z 

załącznikiem nr 9. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego Lesław Gordzelewski odczytał 

pozytywne opinie Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego Rady Powiatu 

Świebodzińskiego z dnia 21.06.2013r. zgodnie z załącznikiem nr 10. 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Urszula Miara odczytała pozytywne 

opinie Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 

20.06.2013r. zgodnie z załącznikiem nr 11. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Katarzyna Osos odczytała pozytywne 

opinie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu świebodzińskiego  z dnia 

20.06.2013r. zgodnie z załącznikiem nr 12. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel podziękował za przedstawienie opinii i przeszedł do 

kolejnego podpunktu obrad. 

  

c) dyskusja; 

 

Radna Urszula Miara - „Analizując budżet należy stwierdzić, że dochody wykonano na 

poziomie 100,1%, to jest na kwotę ponad 57 mln zł. Wydatki zrealizowano w wysokości 

96,8% wobec planu wydatków, tj. na kwotę ponad 55 mln. Należy zwrócić uwagę, że 

planowany budżet miał charakter deficytowy na kwotę 174.936 zł, a rok 2012 zakończono 

nadwyżką dochodów nad wydatkami na kwotę ponad 2mln zł. Bardzo istotna wydaje mi się 

informacja, że nastąpiła istotna poprawa końcowych wskaźników zadłużenia, co przy bardzo 

skomplikowanych, złożonych przepisach o finansach budżetowych nie było łatwe do 

zrealizowania i tu wielkie podziękowania dla służb finansowych Starostwa z Panią Skarbnik 
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na czele, a także dla Zarządu Powiatu. Wystarczy już przeanalizować, ile Państwo musieliście 

mieć spotkań, żeby na bieżąco aktualizować i osiągnąć ten bardzo pożądany wynik, a 

zwłaszcza w perspektywie przepisów, które nas na koniec roku dotkną. Ważne, że 

dostrzeżono potrzeby infrastrukturalne w oświacie i znowu uwaga wydaje mi się istotna, że 

dostrzeżono te potrzeby we wszystkich szkołach podległych powiatowi. Prawidłowo 

gospodarowano środkami na zakupy, remonty i inwestycje w domach pomocy społecznej. 

Inwestycje drogowe zostały zrealizowane praktycznie wszędzie tam, gdzie zgodnie z 

wzajemną umową gminy dysponowały wkładem własnym. No i inwestycja szczególna 

bezprecedensowa, jak napisanie jest w zaproszeniu, zrealizowana dzięki wsparciu i pomocy 

wielu dobrych ludzi, to jest Rodzinkowy Dom Dziecka. Zatem wyznaczony budżet był trudny 

w realizacji, miał charakter dynamiczny, zarówno po stronie planu jak i wykonania dochodów 

i wydatków bieżących, wszystkie zmiany okazały się trafne i pozwoliły na właściwe 

wykonanie budżetu, za co wszystkim, którzy tym się zajmowali, bardzo serdecznie  

dziękuję.” 

  

Wiceprzewodniczący Rady Szymon Pyrcz - „Wykonanie budżetu za rok 2012 było możliwe 

dzięki wspaniałej współpracy koalicji Forum Samorządowego i Platformy Obywatelskiej.” 

  

Po wyczerpaniu podpunktu c) Przewodniczący Rady przeszedł do podpunktu d).  

 

d) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Powiatu Świebodzińskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2012 rok 

(Druk Nr 337). 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że Radni otrzymali projekt uchwały w 

sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Świebodzińskiego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2012 rok (Druk Nr 337) wraz z materiałami 

na sesję. (Projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu) Zapytał, czy są pytania do 

projektu uchwały. Pytań i uwag nie zgłoszono wobec tego Przewodniczący Rady odczytał 

treść projektu uchwały a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 Radnych jednogłośnie (17za, 

0przeciw, 0wstrz) podjęła Uchwałę Nr XXX/215/2013 w sprawie rozpatrzenia i 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Świebodzińskiego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2012 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 14. 

 

Ad.6 

Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium: 

a) Zapoznanie się ze stanowiskiem komisji rewizyjnej; 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana 

Kazimierza Krajczyńskiego o przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 

absolutorium.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kazimierz Krajczyński przedstawił wniosek Komisji 

Rewizyjnej z dnia 28.05.2013r. w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu 

Świebodzińskiego zgodnie z załącznikiem 15 do protokołu.  
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Przewodniczący Rady podziękował Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej za złożenie 

wniosku i przeszedł do kolejnego punktu.  

 

b) zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o wniosku 

Komisji Rewizyjnej (Druk Nr 339); 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel odczytał uchwałę Nr 351/2013r Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 04.06.2013r w sprawie wydania 

opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego, dotyczącym 

udzielenia absolutorium Zarządowi zgodnie z załącznikiem nr 16. Następnie przeszedł do 

kolejnego punktu obrad.  

 

c) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Świebodzińskiego 

(Druk Nr 338); 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że Radni otrzymali projekt uchwały w 

sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 338) wraz z 

materiałami na sesję. (projekt uchwały stanowi załącznik nr 17 do protokołu) Zapytał, czy są 

pytania i uwagi do projektu uchwały. Pytań i uwag nie zgłoszono, zatem Przewodniczący 

Rady odczytał treść projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu, 

a następnie poddał go pod głosowanie.  

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 Radnych jednogłośnie (17 za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła uchwałę Nr XXX/216/2013 w sprawie absolutorium dla Zarządu 

Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 18. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Gratuluję Zarządowi Powiatu uzyskania absolutorium 

za rok 2012 rok, życzę dalszych sukcesów i proszę o zabranie głosu Pana Starostę.” 

  

Starosta Zbigniew Szumski - „Chciałbym serdecznie Państwu podziękować za udzielenie 

absolutorium. Traktujemy to też trochę jako wotum zaufania na najbliższe kilkanaście 

miesięcy. Serdecznie dziękuję swojemu zastępcy za dobrą współpracę, pozostałym członkom 

Zarządu, chociaż to nie zawsze jest tak sielankowo, czasami jest też i ostro, dziękuję za 

współpracę Państwu Radnym, bo bardzo sobie cenimy jako Zarząd wszelkie sugestie 

dotyczące zarówno tych spraw zasadniczych finansowych jak i też takich spraw czysto 

organizacyjnych, takich które lepiej naszą pracę mogą poukładać. Mam nadzieję, że 

członkowie Zarządu, których reprezentuję i mnie osobiście nie dotknął jeszcze syndrom 

wszechwiedzy i nieomylności i dopóki chyba tak jest, to będziemy dobrze razem 

współpracować. Ale przede wszystkim należą się tutaj słowa podziękowania dla osoby, która 

zbiera te wszystkie dane finansowe, która też jest takim naszym wentylem bezpieczeństwa, bo 

jeśli chodzi o fantazje w wydawaniu pieniędzy, to przeciętnemu Polakowi, czyli nam, jej nie 

brakuje, a ktoś to musi jednak wszystko ogarniać iw którymś momencie stopować. Także 

serdeczne podziękowania dla Pani Skarbnik. Oczywiście z głosem doradczym Pan Sekretarz, 

również za pracę w tym roku dziękuję.” 

 

Radny Jarosław Wendorff - „Szanowni Państwo! W imieniu Klubu Platformy Obywatelskiej 

chciałem serdecznie pogratulować panu Staroście, Zarządowi, Pani Skarbnik, że 

doprowadziliśmy do takiego stanu, gdzie mandat zaufania jest tak widoczny gołym okiem, że 

nie da się tego nie zauważyć. Życzyłbym sobie, żeby w przyszłości następnego budżetu udało 
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nam się go też tak doskonale zrealizować, ale chcielibyśmy, życzylibyśmy sobie, żeby po 

stronie inwestycji te nasze wydatki wzrastały, wzrastały. Ale o tym możemy sobie tylko 

marzyć, a możemy na przyszłość planować tak, jak nas stać. Fajnie jest też, że Zarząd 

doskonale się dogaduje, oczywiście są kwestie sporne. Gdyby nie było kwestii spornych, to 

znaczy, że rozmowy są nijakie, a tutaj widać, że Zarząd doskonale przedyskutowuje wiele 

tematów i wypracowuje konkretne decyzje. Dlatego jeszcze raz wszystkim dziękuję.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Dziękuję, czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze zabrać 

głos? Nie widzę, a zatem ogłaszam przerwę do godziny 11:25.” 

 

Po przerwie o godz. 11.25 Przewodniczący Rady wznowił obrady i stwierdził, że na sali 

obecnych jest 16  radnych. Następnie przeszedł do kolejnego punktu obrad.  

 

Ad.7 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poprosił poszczególnych dyrektorów szkół 

ponadgimnazjalnych o Informacja na temat przygotowania szkół ponadgimnazjalnych do 

rozpoczęcia roku szkolnego. 

 

Pan Damian Wentland Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie 

przedstawił informację na temat przygotowania ZSO do rozpoczęcia roku szkolnego w formie 

prezentacji stanowiącej załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zaproponował, aby ewentualne pytania do tego 

tematu zadawać po przedstawieniu kolejnych informacji przez pozostałe Panie Dyrektor i 

udzielił głosu Pani Jolancie Waszczuk Dyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Świebodzinie. 

 

Pani Jolanta Waszczuk Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w 

Świebodzinie przedstawiła informację na temat przygotowania SOSW w Świebodzinie do 

rozpoczęcia roku szkolnego w formie prezentacji stanowiącej załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel udzielił głosu Pani Sabinie Orlickiej 

Dyrektorowi Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie.  

 

Pani Sabina Orlicka Dyrektor Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w 

Świebodzinie przedstawiła informację na temat przygotowania PZSTiZ w Świebodzinie do 

rozpoczęcia roku szkolnego w formie prezentacji stanowiącej załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Po przedstawieniu informacji przez wszystkich Dyrektorów szkół Przewodniczący Rady 

Alojzy Jokiel zaprosił Radnych do dyskusji  i zadawania pytań.  

 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel przeszedł do kolejnego 

punktu obrad. 

 

Ad.8  

1/ projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 

2013 (Druk Nr 340), który został przesłany radnym stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 
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Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel  poinformował, że Zarząd Powiatu na dzisiejszym 

posiedzeniu zgłosił autopoprawkę do projektu tej uchwały. Była ona przedmiotem obrad 

Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego. Autopoprawka ta została rozdana wszystkim 

Radnym. Następnie poprosił panią Dorotę Karbowiak Skarbnika Powiatu o przedstawienie tej 

autopoprawki. 

 

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowiak przedstawiła autopoprawkę Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego z dnia 21.06.2013r. zgodnie z załącznikiem nr 23 do protokołu. Wyjaśniła, 

że dodatkowo proponuje się zwiększyć dochody i wydatki o kwotę 42.684 zł. Jeżeli chodzi o 

dochody, to wprowadza się wnioski dyrektora ZSO i dyrektora DPS w Toporowie oraz 

zwiększa się budżet Starostwa Powiatowego o 30.000zł wynikających z kary o nieterminowe 

wykonanie umowy. Jeżeli chodzi o wydatki, wprowadza się wydatki w DPS w Toporowie i 

ZSO zgodnie z wnioskami dyrektorów. W Starostwie zwiększa się wydatki Wydziału 

Geodezji na zlecenie prac związanych z usuwaniem rozbieżności błędów w dokumentach 

zasobu geodezyjnego na kwotę 32.000zł. I ostatnia zmiana po stronie wydatków polegająca 

na przesunięciu kwoty 81.112 z działu dróg do działu oświaty. Jeżeli chodzi o drogi, to 

zmniejsza się remonty chodników w Świebodzinie 50.000 i ścinkę poboczy 31.112,  

natomiast w oświacie zwiększa się plan finansowy SOSW na remont budynku przy ul. Żaków 

1, czyli na uzupełnienie okien i zakup włókniny na lamperie na parterze. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania do wniesionej 

autopoprawki? Pytań nie zgłoszono, wobec tego poddał pod głosowanie przyjęcie 

autopoprawki Zarządu Powiatu Świebodzińskiego z dnia 21.06.2013r. do projektu uchwały w 

sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2013.  

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) przyjęła autopoprawkę Zarządu Powiatu Świebodzińskiego z dnia 

21.06.2013r. do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu 

Świebodzińskiego na rok 2013. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały w 

sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2013 po 

uwzględnieniu autopoprawki. Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady  

poddał pod go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXX/217/2013 w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2013. Uchwała stanowi załącznik nr 24. 

 

2/ projekt uchwały w sprawie zmian w uchwalonej wieloletniej prognozie finansowej Powiatu 

Świebodzińskiego na lata 2013-2020 (Druk Nr 341), który został przesłany radnym stanowi 

załącznik nr 25 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania do projektu tej uchwały. Pytań nie zgłoszono, 

zatem Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie. 
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Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXX/218/2013 w sprawie zmian w uchwalonej 

wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2013-2020. Uchwała 

stanowi załącznik nr 26. 

 

3/ projekt uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Świebodzińskiego do realizacji  projektu 

w ramach konkursu dotacji na działania wspierające jednostki  samorządu terytorialnego w 

zakresie planowania miejskich obszarów  funkcjonalnych, organizowanego przez 

Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, Departament Programów Pomocowych i Pomocy 

Technicznej oraz podpisania porozumienia partnerskiego w sprawie utworzenia 

„Zachodniego Obszaru Funkcjonalnego Autostrady A2”, który radni w dniu dzisiejszym 

otrzymali stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania do projektu tej uchwały. 

 

Radny Mirosław Algierski - „Czy ktoś bliżej mógłby przedstawić o co tu chodzi, bo zapis jest 

taki:  „Pozyskane fundusze będą mogły być wykorzystane na zdiagnozowanie istniejącego 

potencjału i opracowanie strategii rozwoju całego obszaru oraz przygotowanie dokumentacji  

technicznych… Dokumentacja techniczna mnie najbardziej interesuje, jak te inne rzeczy, bo 

delikatnie mówiąc diagnozowanie, to są pieniądze, które gdzieś idą. Jakby pan Starosta mógł 

wyjaśnić o co tutaj chodzi, jaki obszar ma obejmować i jaki cel jest tego? Że pieniądze 

uzyskać, to wiemy, ale co z pieniędzmi, jak uzyskamy?” 

 

Starosta Zbigniew Szumski - „Cel jest taki, żeby utworzyć obszar funkcjonalny, dokładnie tak, 

jak jest napisane, czyli  Zachodni Obszar Funkcjonalny Autostrady A2. Obszary 

funkcjonalne, jest to w obecnej Unii Europejskiej obok klastrów jeden z podstawowych 

mechanizmów finansowania działań o znaczeniu właśnie regionalnym. Z mocy ustawy w tej 

chwili w każdym województwie zostały utworzone obszary funkcjonalne w miastach 

wojewódzkich. W Województwie Lubuskim z racji dwóch stolic są dwa obszary funkcjonalne 

Zielona Góra i Gorzów Wielkopolski. Oni mają już zapisane z mocy ustawy pieniądze na 

swój rozwój. My wraz ze Starostą Słubickim i Sulęcińskim postanowiliśmy podjąć działania 

podobne, jakie są podejmowane w innych rejonach Polski o podobnym układzie 

komunikacyjnym do tego, żeby stworzyć sobie formułę uzyskania środków zarówno na 

infrastrukturę jak i na we wcześniejszym etapie prace diagnostyczne, strategiczne, 

planistyczne, żeby stworzyć sobie formułę uzyskania środków z bardzo ograniczonej i mało 

dostępnej dla samorządów powiatowych i gminnych interwencji unijnej w najbliższych 

latach. To, co mówi Minister Bieńkowska, a w ślad za nią Marszałek Polak i inni 

Marszałkowie to, co nas najbardziej boli, to mówione jest m.in. to, że żadnych pieniędzy na 

drogi lokalne, tylko te, które mają znaczenie dla regionu. Znaczenie dla regionu i 

wyznaczniki, która jest ważna droga, a która nie też dyktuje Urząd Marszałkowski. Stąd 

wykorzystując jakby naturalne możliwości, o których się póki co mówi tak naprawdę, 

autostrady A2, chcemy stworzyć obszar funkcjonalny, na który zgodzić się według obecnie 

obowiązującego prawa musi Marszałek, obszar funkcjonalny, który w ramach większej 

wspólnoty samorządów powiatowych i wspierających je gminnych da możliwość starania się 

o środki zewnętrzne. Konkretnie, bardzo dużo my mówimy o tej autostradzie A2 i o 

możliwościach, które ona daje. 8 czy 10 lat temu wszyscy mówili o wielkich bazach 

logistycznych, które powstaną. No nie powstaną póki co, bo generalnie to wszystko musi być 

zdiagnozowane pod względem opłacalności, musi być znalezione miejsce na tą interwencję 

publiczną, bo to, co można zrobić w formule przedsiębiorcy i człowieka zarabiającego 
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pieniądze, o nich się nie martwię, oni to będą robić. I stąd potrzeba i chęć przystąpienia do 

programu, i chęć przystąpienia do konkursu w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego, który 

tak naprawdę w tym pierwszym etapie można wygrać duże pieniądze na zdiagnozowanie 

całego tego naszego obszaru. I to nie dotyczy tylko i wyłącznie też sfer typowo 

inwestycyjnych, ale też sfer miękkich, czyli na przykład kwestie społeczne, które powinny 

być na danym terenie rozwiązane. A tłumacząc prosto i jasno, jeżeli jesteśmy położeni w 

takim powiecie, w moim przekonaniu, że większość tych dróg, które w tym powiecie się 

znajdują, to one albo biegną do S3 w jakiś sposób, albo umożliwiają lepszy dojazd do już 

istniejących węzłów i tych potencjalnych węzłów autostradowych. Jeżeli będziemy tak 

składać sobie te wnioski, że gmina jedna, gmina druga, powiat jeden, drugi, trzeci to nas po 

prostu znowu rozprowadzą i będzie sytuacja taka, jak wcześniej. Ja po prostu już nie wierzę 

drugi raz. Znowu się mówi o tym, że 85% dofinansowania będzie dla wszystkich, a kto wie, 

czy nie będzie tak, jak poprzednio - dla powiatów 38% dofinansowania, a na drogi 

wojewódzkie 85%, Skąpe - Łąkie - typowy przypadek. I podobne jest odczucie w innych 

samorządach. Te rzeczy, które były mówione na tym spotkaniu w ogólniaku, to 5-6 lat temu 

tak samo mówiono. Także stąd próba zwarcia szyków i jeżeli na przykład w ramach tego 

obszaru funkcjonalnego, w ramach tych prac diagnostycznych, które są zawsze takim 

elementem uzupełniającym wniosek i dającym większą siłę przebicia, jasno zostanie 

wskazany, że sieć dróg z gminy Lubrza, z gminy Słońsk, czy z gminy Świebodzin + droga 

powiatowa tworzą sieć dobrych dojazdów do autostrady i wokół nich można ulokować centra 

logistyczne czy centra przeładunkowe, to już mamy konkretny argument i możemy składać 

wniosek na konkretne rozwiązanie jakiegoś znaczącego projektu. Nie tematu dla jednej gminy 

i nie tematu dla jednego powiatu, tylko na przykład projekt na modernizację całej sieci dróg. 

Stąd taka jest wola, żeby rękawicę podnieść.” 

 

Radny Mirosław Algierski - „Panie Starosto, były chyba 7-8 lat temu w Urzędzie 

Marszałkowskim opracowywane takie projekty czy sugestie lokalizacji tego typu, o czym Pan 

wspomniał, pas przeładunkowy, o którym Pan wspomniał, który był zapisany w strategii koło 

Jordanowa,  czy to jest analogia do tego, czy to jest coś innego?” 

 

Starosta Zbigniew Szumski - „Tym się różni dokument strategiczny produkowany przez jedną 

czy drugą strukturę samorządową od pewnych realiów, które funkcjonują w ekonomii. O 

bazie przeładunkowej w okolicach Glińska, czy o centrum logistycznym, to też się słyszy od 

lat. To jest też jakby element naszych innych działań związanych z klastrami. No ktoś to w 

końcu musi zrobić, bo środki będą różne, zobaczcie, jak duża szansa jest, ile pieniędzy było w 

tej interwencji, ile pieniędzy będzie w następnej na tą sferę przedsiębiorczości. Nie dla takiej 

firmy, która chce rozpocząć, która chce działać, tylko dla ludzi, którzy już stoją dwiema 

nogami na ziemi, mają pomysł co dalej i gdzieś potrzebują takiego dodatkowego wsparcia. 

Chcemy stworzyć taki system przez tą jakby stronę publiczną, który by wsparł też nie tylko 

nasze działania, ale też umożliwił dokumentami strategicznymi wejście w znaczące projekty 

dla regionu. I takim naturalnym jakby ogniwem i źródłem potencjalnego rozwoju 

gospodarczego jest autostrada, wszędzie na świecie tak jest. Ale teraz sobie patrzmy jak to 

wygląda na dzisiaj, tam się nic nie kroi. Jedyne co, to to, że w Glińsku zalewa. Także jest 

wola w tych powiatach, jest wola w gminach, bo wszystkie gminy z naszego powiatu 

wyraziły wstępny akces, natomiast po wyrażeniu woli przyjdzie jakby czas na 

uszczegółowienie, na zweryfikowanie też całego naszego potencjału w tym regionie i to 

wszystko musi być związane z autostradą  A2.” 

 



BR.0002.2.6.2013.BC 

 

__________________________________________________________________________________________ 

PROTOKÓŁ NR XXX/13 z XXX zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego odbytej dnia 21 czerwca 2013 

roku w Sali Konferencyjnej Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych  w 

Świebodzinie, ul. Słoneczna 46. 

Strona 17 z 21 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Ja myślę, że chodzi też o to, żeby każdy z powiatów 

odrębnie nie dążył do tego samego. Jeżeli te zadania będą uszczegółowione, połączone, to 

mamy większe szanse. Czy są następne pytania? Nie widzę, w takim razie przechodzimy do 

głosowania nad podjęciem uchwały.” 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXX/219/2013 w sprawie przystąpienia Powiatu 

Świebodzińskiego do realizacji  projektu w ramach konkursu dotacji na działania 

wspierające jednostki  samorządu terytorialnego w zakresie planowania miejskich obszarów  

funkcjonalnych, organizowanego przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, Departament 

Programów Pomocowych i Pomocy Technicznej oraz podpisania porozumienia 

partnerskiego w sprawie utworzenia „Zachodniego Obszaru Funkcjonalnego Autostrady 

A2”. Uchwała stanowi załącznik nr 28. 

 

Opinie Komisji do projektów uchwał stanowią załącznik nr 29 do protokołu.  

 

W międzyczasie na sesję przybył Radny Sejmiku Wojewódzkiego Pan Zbigniew Kołodziej.  

 

Ad.9 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poprosił Starostę o zabranie głosu w tym punkcie. 

 

Starosta Zbigniew Szumski - „Pan Marcin Minta - średni czas oczekiwania w Wydziale 

Komunikacji. Czas oczekiwania 7-8 dni dla osób prywatnych, firmy po umówieniu na drugi 

dzień są przyjmowane. Obecnie może się to pogorszyć dlatego, że sezon urlopowy już trwa. 

Także sezon urlopowy się rozpoczął i stąd jeszcze mogą być pewne perturbacje. Był taki 

moment gdzieś ze 2-3 tygodnie temu, że rzeczywiście z racji i chorobowych i wewnętrznych 

organizacyjnych ten okres oczekiwania się wydłużył, ale podjęliśmy decyzję, że wdrażana 

będzie do pracy bezpośrednio już na dostępie do danych systemowych jedna ze stażystek, 

żeby ten sezon urlopowy przeszedł nam jak najmniej boleśnie. Pani Anyszko - ścieżka 

rowerowa Świebodzin - Lubogóra tutaj przekazujemy do Wydziału Dróg, to nie jest tam jakiś 

wielki problem. Radna Urszula Miara - wiadukt Kolejowa - Sulechowska generalnie w tym 

roku w budżecie mamy zapisane pieniądze na zrobienie projektu i to się już do tego trzeba 

brać. Niech sobie ten projekt leży nawet 5-10 lat, ale najgorzej by było, gdyby go nie było, a 

się coś zaczęło dziać z tym wiaduktem. Był problem przez ileś lat kto jest właścicielem tego 

wiaduktu, wydaje mi się, że jednak to my jesteśmy, także chciałbym ten projekt zacząć 

realizować, natomiast jeżeli chodzi o estetykę to pomyślimy, żeby to jakoś załatwić. Pasy na 

ulicy Świerczewskiego pójdą do komisji zarządzania ruchem w mieście, znak św. Michała 

teren gminny, przekażemy z przyjemnością tą interpelację. Jarosław Wendorff ul. 

Konarskiego i Łukowa ławki na wniosek mieszkańców spod Biedronki na Łużyckiej 

zabieramy stamtąd  ławki i na wniosek mieszkańców Konarskiego przestawimy te ławki na 

Konarskiego. Nie chcieliśmy robić tego już teraz, bo by się ludzie śmiali. Zamiast robić 

wiadukt, to biegają z ławkami. Skonsultujemy ustawienie ławek z panem Radnym. Jeżeli 

chodzi o Orlika i piłkochwyty nie mam informacji, ale sprawdzimy temat, bo była naprawa 

gwarancyjna jakaś tam robiona, może zapomnieli. Interpelacja radnego K. Krajczyńskiego 

chodnik w Sieniawie 20% wkładu gminy Łagów, my w zasadzie musimy zerknąć w ten 

projekt, trzeba go wydzielić z tego, co zostało zrobione i oszacować koszty. Nie wiem nic o 

20% wkładu gminy Łagów. Wiem, że razem z Panem negocjował z Wójtem Łagowa mój 

zastępca, ale On nic o tym nie mówił, także proszę ustalić wersję. Radny Motowidełko 

zlokalizujemy miejsce, bo ja w tym momencie nie potrafię określić gdzie to jest i o co chodzi 
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z tą droga krajową nr 3. Myślę, że trzeba będzie ten temat skonsultować z nowym zarządcą 

drogi nr  3 czyli z gminą. Radny Wiceprzewodniczący Szymon Pyrcz też do komisji 

zarządzania ruchem musimy to skierować, bo tutaj nie chcę obiecywać jakichś przejść dla 

pieszych, bo to czasami wiąże się też z określonymi możliwościami prawnymi. Nie ma 

problemu, jeżeli chodzi o kwestię radnego Algierskiego. Możemy się umówić, w 

poniedziałek się najlepiej zdzwońmy i twardo się trzeba umówić, wtedy porozmawiamy. 

Jeżeli chodzi o informacje o przepuście to zaraz oddam głos dla Pani Naczelnik. 

Komendantowi napiszemy też interpelację, że świadkom duszno.”  

 

Pani Olga Gałązka Naczelnik Wydziału Dróg - „Najpierw Pan się chciał dowiedzieć, co było 

przyczyną tej sytuacji, którą zastaliśmy na początku kwietnia. Przyczyną tego było to, że 

przepust po prostu był niedrożny. Nie było przepustowości, podniósł się stan wody i mieliśmy 

taką sytuację, jaką zapewne wszyscy widzieli w mieście, ale ta niedrożność przepustu była 

spowodowana tym, że przepust ten był kiedyś krótszy, ponieważ mieliśmy tylko ul. 

Konarskiego. W pewnym momencie ten przepust w związku z dobudowaniem jezdni ul. 

Łukowej został przedłużony i z biegiem czasu, jeżeli coś zostało wykonane wcześniej niż 

druga część, to doszło do załamania się tego przepustu w miejscu tego połączenia. W związku 

z tym okazało się, że rzędna wysokościowa wylotu jest wyżej niż wlotu, w związku z czym 

naturalne jest, że przepust się zapychał, woda nie szła tak, jak powinna iść. Dodatkowo było 

przewężenie tego przepustu, też on ma różną średnicę i to wszystko spowodowało, że z 

biegiem czasu doszło do takiej sytuacji. Dlatego postanowiliśmy odtworzyć przepust, nie 

robić jakichś doraźnych napraw, które z biegiem czasu przyniosą taki sam efekt jak mieliśmy. 

Przepust teraz będzie w całości nowy, o większej średnicy, a dodatkowo w trakcie robót 

puściliśmy wodę tzw. bajpasem, czyli dodatkową rurę o średnicy 60cm. Na etapie tych prac 

pojawiły się jakieś nieprzewidziane rzeczy po zrobieniu większego wykopu, 

zadecydowaliśmy, że zostawimy drugą rurę bez żadnych dodatkowych kosztów. Dla 

wykonawcy było to technologicznie prostsze do wykonania, w związku z tym zamiast 

jednego przepustu o średnicy 1m będziemy mieli dwa przepusty o średnicy 1,2m, wysoki na 

1,8 tej główny przepust w istniejącym śladzie tego starego przepustu i obowiązkowo rurę o 

średnicy 60cm, która będzie takim zabezpieczeniem i do której będziemy odprowadzali wodę 

powierzchniową.” 

 

Radny Mirosław Algierski - „Czy coś było niespodziewanego? Mówiono mi, jak byłem na 

Osiedlu Widok, że opon było dużo.” 

 

Pani Olga Gałązka Naczelnik Wydziału Dróg - „Byłam codziennie na budowie, tej sprawy w 

ogóle nie znam i nie widziałam ani jednej opony, która została wyciągnięta. Moim zdaniem to 

jest jakaś plotka.” 

 

Starosta Zbigniew Szumski-  „Co dalej? Ile to jeszcze potrwa?” 

 

Pani Olga Gałązka Naczelnik Wydziału Dróg - „Na tą chwilę prace trwają od 5 czerwca, czyli 

powiedzmy lekko ponad 2 tygodnie. W tym tygodniu mogą Państwo zaobserwować lekkie 

uśpienie, ale to nie jest uśpienie, wykonawca jest co dzień na budowie, na budowie jest tych 

pracowników trochę mniej, ale to jest spowodowane tylko i wyłącznie procesem 

technologicznym, ponieważ wykonawca, żeby puścić ruch, na co wszyscy czekamy i 

najprawdopodobniej dzisiaj zostanie zatwierdzony tymczasowy projekt organizacji ruchu 

będzie to ruch jednak dwukierunkowy, ale z sygnalizacją świetlną, nie możemy puścić ruchu 

dwukierunkowego docelowego tak, jakbyśmy wszyscy tego chcieli, bo mamy za małą 
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szerokość tego przejazdu. Ale w związku z tym, że mieszkańcy są zniecierpliwieni 

postanowiliśmy wspólnie z policją o wprowadzeniu ruchu dwukierunkowego z sygnalizacją 

świetlną. Na pewno w pewnych godzinach natężonego ruchu będą się tworzyły zatory, ale 

mamy nadzieję, że ten ruch się rozłoży na ul. Świerczewskiego i na ul. Łukową. Także 

miejmy nadzieję, że będzie ten ruch trochę sprawniejszy. Ta przerwa po takim chwilowym 

uspokojeniu dopiero możemy przejść na ul. Konarskiego, bo teraz jesteśmy na Łukowej, 

rozkopać drugą część tego przepustu będziemy mogli najprawdopodobniej we wtorek z uwagi 

na proces technologiczny. Musimy odczekać minimum tydzień czasu, żeby móc wprowadzić 

tam w ogóle ruch, dlatego teraz wykonawca robi kładkę dla pieszych, żeby ruch pieszych 

mogli bezpiecznie przeprowadzić i jesteśmy na zakończeniu prac zatwierdzenia projektu 

tymczasowej organizacji ruchu. Dlatego od wtorku myślę, że jeżeli nie będzie jakichś 

nieprzewidzianych sytuacji, a na razie nie są planowane, od wtorku wprowadzimy ruch 

dwukierunkowy z sygnalizacją świetlną. Miejmy nadzieję, że nie będą się tworzyły jakieś 

zatory, na bieżąco proszę zgłaszać telefonicznie jakieś swoje uwagi, to będziemy korygowali 

długość czasu przejazdu.” 

 

Ad.10 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są uwagi do protokołu obrad z sesji Rady 

Powiatu w dniu 22.05.2013rr.  

Uwag do protokołu nie wniesiono, wobec tego Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół 

został przyjęty. 

 

Ad.11 

Wiceprzewodniczący Rady Szymon Pyrcz - „Wysoka Rado! Wczoraj na Komisji Oświaty 

mówiłem parę zdań na ten temat i dzisiaj chcę całej Radzie zaprezentować 3 problemy. Po 

pierwsze połączenie ZST i ZSZ w Świebodzinie, gdzie miało to burzliwą rangę w tamtym 

roku, wielką, gdzie ocena w prasie itd. z ust Pani Dyrektor Orlickiej wynika, że miało sens. 

Cieszę się bardzo, że i nauczyciele i uczniowie zrozumieli, że połączenie to był wielki sukces. 

To, co mówiłem kiedyś tu we współpracy z Panią mecenas Długosz, że Sulechów to zrobił 

dawno i że ZSZiT w Sulechowie to perełka szkół w województwie, przedtem Zielonogórskim 

teraz Lubuskim, dlatego zyskaliśmy bardzo dużo. Po drugie uważam, że ta propozycja po 

przedstawieniu Radzie Powiatu na forum przygotowania szkoły do rozpoczęcia roku jest z 

sensem, bo każdy z nas chce być doceniony, co zrobił, w jakim punkcie jest, co jeszcze trzeba 

zrobić. To jest tak, jak z uczniem, jeżeli się go pochwali, to idzie do domu i to jest pierwszy 

przedmiot, z którego się uczy. Tak samo tu dyrektorzy szkół. Teraz wszyscy wiemy jaki 

problem ma liceum, PZSTiZ i SOSW. Uważam, że to zdaje egzamin. Trzeci problem bardzo 

ważny, ja nie tylko w swoim imieniu, ale i wszystkich chyba, tutaj widać wielkie 

zaangażowanie wszystkich dyrektorów szkół w ulepszaniu szkół, żyją tą szkołą i dbają o to, 

żeby uczniom żyło się i pracowało coraz lepiej. Dlatego w imieniu teraz własnym dziękuję 

Państwu za tak wielkie zaangażowanie.” 

 

Ad.12 

Starosta Zbigniew Szumski - „Chciałem przypomnieć, iż bardzo byśmy byli radzi gdyby 

wszystkie osoby tutaj dzisiaj obecne wzięły udział w uroczystym otwarciu Rodzinkowych 

Domów Dziecka. Przygotowaliśmy też drobny poczęstunek, Państwo się nie obawiajcie, to 

nie jest z budżetu Domu Dziecka, tylko z pieniędzy Starostwa.” 

 

 



BR.0002.2.6.2013.BC 

 

__________________________________________________________________________________________ 

PROTOKÓŁ NR XXX/13 z XXX zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego odbytej dnia 21 czerwca 2013 

roku w Sali Konferencyjnej Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych  w 

Świebodzinie, ul. Słoneczna 46. 

Strona 20 z 21 

 

Radny Sejmiku Województwa Lubuskiego Zbigniew Kołodziej - „Chciałbym odpowiedzieć 

pani Radnej Urszuli Miara. Mowa była o zjazdach i oznakowaniu dotyczącym A2 w kierunku 

na S3. Dostałem odpowiedź na interpelację jakiś czas temu. Z tego wynika, że zarządzenia 

zostały podjęte w roku 2002, drugie 2009 roku i zostały zatwierdzone. W tym czasie nie było 

żadnych uwag ani propozycji dotyczących oznakowania. Bezpośrednio kontaktowałem się z 

osobą, która też zarządzała tym wszystkim stwierdziła, że racja jest, żeby informacja była o 

zjeździe na Świebodzin i Międzyrzecz, bo w ten sposób składałem interpelację, ale ze 

względów proceduralnych zarządzenia GDDKiA nie są zainteresowani zmianami i pierwsza 

informacja jest na S3, chyba podobna sytuacja jest na autostradzie A2 w kierunku Warszawy 

odjazd S5 na Bydgoszcz. Drugą interpelację składałem w sprawie węzłów autostradowych 

Myszęcin i Łagów i tam sytuacja też jest niekorzystna. GGDKiA i Autostrada Wielkopolska 

jest na stanowisku, że rok 2037. Była też propozycja Urzędu Marszałkowskiego taka, czy jest 

możliwość, aby Urząd Marszałkowski dofinansował w 50% cała inwestycję, odpowiedź jest, 

że GDDKiA i Autostrady Wielkopolskiej nie, jedynie zainteresowanie byłoby, gdyby Urząd 

Marszałkowski i ewentualnie samorządy lokalne wyłożyli 100% na realizację i do tego 

jeszcze utrzymanie węzłów komunikacyjnych, co jest dla mnie absurdem w tym momencie. 

Jeszcze jedna informacja - nastąpiła wymiana Wicemarszałka w Zarządzie Wojewódzkim i po 

rezygnacji Jacka Hoffmana, który jakiś czas temu był Starostą i Wicemarszałkiem w tej 

chwili od 10.06.2013r. Wicemarszałkiem jest pan Nowak Bogdan.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel w sprawach różnych przekazał informacje: 

1/ wpłynęło rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Lubuskiego nr NK-I.4131.161.2013.AHor 

z dnia 3 czerwca 2013r. odnośnie Uchwały Rady Powiatu z dnia 26 kwietnia 2013r. Nr 

XXVIII/210/2013 w sprawie ustalenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie 

wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, nauczycieli realizujących etat łączony 

oraz w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, dla których plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego. 

Wojewoda stwierdził nieważność paragrafu 3 tej uchwały. (Rozstrzygnięcie stanowi 

załącznik nr 30 do protokołu.) 

 

2/ wpłynęło rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Lubuskiego Nr NK-I.4131.163.2013.AHor 

z dnia 29 maja 2013r. odnośnie Uchwał Rady Powiatu z dnia 26 kwietnia 2013r. Nr 

XXVIII/207/2013 w sprawie likwidacji Trzyletniego Technikum Uzupełniającego w 

Świebodzinie wchodzącego w składa Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i 

Zawodowych w Świebodzinie, Nr XXVIII/208/2013 w sprawie likwidacji I Liceum 

Profilowanego w Świebodzinie wchodzącego w składa Powiatowego Zespołu Szkół 

Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie i Nr XXVIII/209/2013 w sprawie likwidacji 

Szkoły Policealnej w Świebodzinie wchodzącej w składa Powiatowego Zespołu Szkół 

Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie. Wojewoda stwierdził nieważność paragrafu 

2 ww. uchwał. (Rozstrzygnięcie stanowi załącznik nr 31 do protokołu.) 

 

3/wpłynęło wskazanie z Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie nieistotnego  

naruszenia prawa przy podjęciu uchwały Nr XXIX/213/2013 Rady Powiatu z dn. 

22.05.2013r. w sprawie zmiany Statutu Domu Dziecka w Świebodzinie. (Wskazanie 

stanowi załącznik nr 32 do protokołu.) 

 

Więcej spraw różnych nie zgłoszono. 
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Ad.13 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 12:55 zamknął XXX 

zwyczajną sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego IV kadencji. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Bernarda Czajkowska 

Przewodniczący Rady 

 (-) Alojzy Jokiel 

 


